
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/351/2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY CHOCZ 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu "Senior+" 

w Kwileniu. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 

2021 r., poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +”  

w Kwileniu , zwanym dalej „Dziennym Domem”. 

§ 2. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu, ustala podmiot kierujący – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Choczu w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług i zasady ponoszenia odpłatności 

określone w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Opłata miesięczna za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Kwileniu  obejmuje korzystanie  

z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez jednostkę. 

2. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

3. Średni miesięczny koszt pobytu w Dziennym Domu ustala Burmistrz Gminy Chocz w zarządzeniu 

podjętym nie później niż do 31 marca każdego roku w oparciu o kwotę rocznych kosztów działalności, 

przekazaną przez Kierownika Jednostki. Średni miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę wydatków na 

działalność Dziennego Domu wynikającą z kosztów utrzymania podopiecznych z roku poprzedniego, bez 

wydatków inwestycyjnych, powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów 

i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok, podzieloną przez liczbę miejsc 

oraz liczbę miesięcy funkcjonowania Dziennego Domu w roku poprzednim. 

4. Procentową wysokość odpłatności osoby kierowanej, liczoną od średniego miesięcznego kosztu pobytu, 

o którym mowa w ust. 3, określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 

1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2021 r., poz. 2268 

ze zm.) wyrażony w % 

% odpłatność osób 

samotnie gospodarujących 

% odpłatność osób w 

rodzinie 

                 Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

                 Powyżej 100% do 150% 7 %  9 % 

Powyżej 150% do 200% 9 % 11 % 

Powyżej 200% do 300% 11% 13% 

Powyżej 300% do 400% 15% 17% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 2317



Powyżej 400% 20% 22% 

   

§ 4. Zarządzenie Burmistrza Gminy Chocz, o którym mowa § 3 ust. 3 stanowi podstawę do ustalenia 

odpłatności za pobyt w Dziennym Domu od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym 

zarządzenie zostało podjęte. Do tego czasu odpłatność za pobyt w Dziennym Domu ustala się na podstawie 

średniego miesięcznego kosztu pobytu obowiązującego w roku poprzednim. 

§ 5. Nie pobiera się odpłatności za pobyt w Dziennym Domu "Senior+" w przypadku nieobecności 

spowodowanej pobytem w szpitalu, sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym oraz chorobą trwającą  powyżej 

10 kolejnych dni kalendarzowych. 

§ 6. W celu usprawiedliwienia nieobecności, w związku z tym nienaliczania opłaty, uczestnik zobowiązany 

jest powiadomić kierownika Dziennego Domu w terminie 2 dni od dnia powstania nieobecności. 

§ 7. W przypadku nie wykonania obowiązku powiadomienia o nieobecności w trybie i terminie określonym 

§ 6, odpłatność będzie naliczana w sposób zgodny z § 3 ust 4. 

§ 8. W miesiącu, w którym uczestnik nabywa lub traci prawo do pobytu w Dziennym Domu lub występuje 

usprawiedliwiona nieobecność, o której mowa w § 6, odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej, 

za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 

pobytu. 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach w tym:  śmierć członków rodziny, straty materialne 

powstałe w wyniku klęsk żywiołowych lub innych zdarzeń losowych na wniosek osoby zobowiązanej do 

odpłatności Burmistrz Gminy Chocz może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności. 

§ 10. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” w Kwileniu określona w niniejszej 

uchwale wnoszona jest przez uczestnika na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choczu, 

w rozliczeniu miesięcznym nie później niż do 10-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą mają zastosowanie przepisy ustawy oraz inne 

odrębne przepisy. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr LIV/284/2022 Rady Miejskiej Gminy Chocz z dnia 30 marca 2022 r.  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Kwileniu. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chocz. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 

(-) Anna Kruk-Wróblewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2317


		2023-02-28T11:58:32+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




